terwerfungsvertrag entgegen, welcher beiden Theilen Zwangsflichten auflegt" conf. tamen ea; quae deinde disputat impr. » selbst im rechtmässigen Fall, ist *Reformation einer Revolution* vor zu zichen" cum not. a-g, p. 333-336 impr. d et e ubi varia exempla talium seditionum afferuntur, ut etiam exempla normarum reipublicae, quibus potestas Regis vel gubernatoris universe restringitur: inter quae memoria digna sunt normae Aragoniae sacc. IX, p. C. n. et anni 1287, Ungriae et Poloniae. Argumentum ab eo citatur satis notum secundum principium » le Roi est inviolable, les ministres sont responsables" et miror eum non magis hoc loco de industria hanc quaestio nem tractare conf. cap. II, § 257, p. 336, 337 cum § 279, § 280 seqq. p. 362 seqq, cum parte sec. cap. VII, § 342, p. 487, 488 et in not. ubi Regem sacrosanctum habet, sed de hac quaestione non agit eum § 283, p. 374 (cap. III). Conf. etiam Proeve over de zelfstandigheid en onafhankelijheid der regterlijke magt door Mr. H. van Sonsbeek, Zwolle bij Doijer. vol. II, p. 35-41. Dociss. vir de hoc iure plane convenit, sed usu sori (e. g. per reipublicae normas) hoc restringendum esse existimat. Multi scriptores ab eo afferuntur uti e. g. Russel. Schmitthennner, Grundlinien des allgemeinen oder idealen Staatsrechtes. Giessen 1845, (vol. III, oper. hui. script. Zwölf Bücher vom Staat) p. II, cap. III, § 109, p. 376-378 meae sententiae adversatur, quamquam convenit de facto » Weigerung des Gehorsams, passiver Widerstand" et in republica sine normis distinguit inter iussa propter finem, qui rempublicam spectat, et inter alias fines (Privatzwecke). Tandem scribit » Mag übrigens unsittlicher Gebrauch der Staatsgewalt und auf bloss materielle Gewalt gestützte Uebung des Unrechts durch den Regenten die Verpflichtung der Unterthanen zu Gehorsam und Treue nicht aufheben, und mag, wo der Regent die Gewalt nicht vom Volke hat, für diesen auch kein Absetzungsrecht (ius dethronizandi) da seyn." Quomodo vero verba » Gewalt vom Volke hat" intelligenda sunt? exempla Iac. II et Car. X inter alia citantur. Compar. etiam not. 1, p. 378 ubi multi scriptores, qui de industria hoc argumentum tractarunt e. g. Ganilli, vom Strombeck et Murbard afferuntur. Conf. etiam Robert von Mohd, Das Staatsrecht des Königreiches Württemberg ed. sec. Tübingen

civibus universe Regi vi obsistere licet: alioquin talibus civibus selectis solis mandatum est, ut de iuribus civium universe et de normis reipublicae current et ut omnia adminicula ad iura civium et ad normas civitatis defendendas secundum reipublicae normas adhibeant: si haec omnia frustra tentarunt, hisce civibus alios cives ad arma vocare licet.

Singuli cives vel hi cives selecti placide Regem

1840. Laupp'sche Buchh., vol. I das Verfassungsrecht L. I, cap. II, § 29 b, p. 181-183 et not. 3 et 4, p. 184, p. 185 propter iusiurandum de reip. normis servandis a Rege praestitum hoc ius populo concedit, sed hoc restringit iure »wenn — objectiv, die Verfassung in ihrem *Wesen* und nicht blos in *Nebenpunkten* verletzt ist, und anderseits, subjectiv, auf den irregeleiteten Fürsten die gewöhnlichen gelinderen von dem Grundgesetze selbst angegebenen Mittel jede Wirkung verfehlten.“ Deinde plures causas enumerat et hoc ultimum pop. administricum ture habet cum § 118, p. 692-694 de iuri bus eorum, qui Ord. gener. adscripti sunt in tali reip. condit. extra ordinem concedendis et not. 2. et Mohl, Die Verantwortlichkeit der Minister in Einherrschaften mit Volksvertretung, Tübingen 1837, Einl. § 1, p. 18, 19, 23 et not. 10, § 4, p. 74-78 etiam de causa Caroli X in Francia et de quaest., an Rex semper per id, quod vocari solet „la responsabilité des ministres“ defendantus sit ac reipublicae sit servandus cum L. II, cap. II, p. 702-713 nimis leviter argumentum ad Polignac aliasque defendantum adhibitum Regem non sacrosanctum esse habitum, sed regno privatum esse, eius consiliarios igitur non teneri vocat »Trugschluss“ p. 708 nam de ea quaest. saltem disserendum est. Post tam egregium opus de his quaest. non ausus sum de industria de illis in mea diss. agere: praeteres fines operis mei nimis tali ratione protracti fuissent. Prae ceteris consul. Clariss. Thorbecke, Aanteekening op de Grondwet ed. sec. Amsterdam bij Muller 1841 ad cap. VI, p. 110-112 ubi ius populi vi Regi obsistendi concedit, si »zijn (sc. Regis) bestendig gedrag haar logenstrafe“ sc. ostendit Regem normas reip. tollere velle: tunc ei regnum abrogari potest cum animadv. ad art. 75 seqq. vol. I, p. 188-204.

rogare possunt et ante seditionem rogare debent, ut
consilia et facta mutet, si vero nimis magno numero
ac nimis eum adeunt atque ab eo petunt, ut hoc
faciat, delicti seditiosae rogationis, ut in Anglia
vocatur et vetatur, teneantur: hoc delictum nominati-
tim poena prohibeatur.

Tale ius civibus universe et talibus civibus selec-
tis esse et conditionem reipublicae hoc ultimum liber-
tatis adminiculum postulare posse multi Iureconsulti
et iure hodie profitentur et iam saeculo XVIII qui-
dam doctores iuris publici de hoc iure convenerant
neque hoc ex rerum conversione in Anglia Iacobo II
regnante unice repetendum est, ut Iureconsulto Black-
stone visum est, neque hoc restringendum est ad Re-
gem regno privandum, si sponte e regno exiit; nam
codem iure cives gaudent, si Rex etiamtum partem
regni cum militibus occupat, quod magis tali iure in
hae causa opus esse videatur, tametsi Rex nunquam
in iudicium vocari posset, sed selectis civibus ab aliis
civibus ad leges cum Rege ferendas et ad tributa
cum eo decernenda creatis statuendum est talem
Regem propter facta ipsius contra normas reipublicae
regno privatum esse.